
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie d’Île-de-France 
et gendarmerie pour la zone de défense 

et de sécurité de Paris 

   

Décision n° 24197 du 9 juillet 2020 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général de la gendarmerie 

pour la zone de défense et de sécurité de Paris 

NOR : INTJ2016718S 

Le commandant de la région de gendarmerie d’Île-de-France et de la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité de Paris, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 52838 du 5 décembre 2019 (NOR : INTJ1929965S), 

Décide : 

Article 1er 

L’adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er août 2020 : 

Pandolf Philippe NIGEND : 140261 NLS : 5296146 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er août 2020 : 

Coudry Thibault NIGEND : 181099 NLS : 8030032 
Vayssière Nicolas NIGEND : 177956 NLS : 8029398 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er août 2020 : 

Bissirier Christophe NIGEND : 171887 NLS : 8027010 
Dernoncourt David NIGEND : 174811 NLS : 8032450 
Mayenaquiby Eddy NIGEND : 151819 NLS : 8009772 
Engels Patrick NIGEND : 156575 NLS : 5308989 
Bonnard Matthieu NIGEND : 323028 NLS : 8093318 
Prince Christophe NIGEND : 173348 NLS : 8027680 

Article 4 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er août 2020 : 

Godon Baptiste NIGEND : 334543 NLS : 8133859 
Vallée Anthony NIGEND : 318712 NLS : 8111453 
Journo David NIGEND : 338917 NLS : 8108085 
Olivier Johann NIGEND : 300119 NLS : 8090003 
Guy-Rubin Nicolas NIGEND : 369094 NLS : 6742211 
Le Fur Kevin NIGEND : 248154 NLS : 8099643 



Atamna Adel NIGEND : 315568 NLS : 8110367 
Nicolas Geoffrey NIGEND : 349609 NLS : 8117010 
Paumel Romain NIGEND : 351718 NLS : 8117492 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 9 juillet 2020. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie d’Île-de-France 

et la gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité de Paris, 

É.-P. Molowa 
 


